

【実施】

積算情報

設	計	書	番	号	507-k173640-00043-41(0)	設	計	者	名		
費				目	測量及び試験費	工		事	名	令和7年度宇治山田港（海岸）海岸局部改良（深浅測量）業務委託	
所			属	名	伊勢建設事務所 事業推進室						
適		用		単	価	業務					
入	札	日	(	開	札	日	令和 6年 6月24日				
歩	掛	適	用	年	月	日	令和 7年 5月16日				
単	価	適	用	年	月	日	令和 7年 5月16日				
適用単価 地区			一	般	材	料	M00：伊勢1				
			生		コ	ン	M01：伊勢A				
			石			材					
適用工種						(係数ランク 1)					

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	／ しない	79%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	／ しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	／ しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	／ しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	／ しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	／ しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	／ しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度宇治山田港（海岸）海岸局部改良（深浅測量）業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 応用測量				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		4,714,060			
深浅測量		式	1		4,714,060			
深浅測量		式	1		994,060			
作業計画		業務	1	67,660	67,660			単-1号 A1
成果報告		式	1	926,400	926,400			単-2号 A1
海岸深浅測量		式	1		3,720,000			
海岸深浅測量		回	3	1,240,000	3,720,000			単-3号 A1
直接経費		式	1		98,052			
直接経費		式	1		98,052			
旅費交通費		式	1		18,052			
旅費交通費（率計上）（測量） 3,223,660 × 0.56%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		18,052			A1
電子成果品作成費		式	1		80,000			

設計内訳書

業務名	令和7年度宇治山田港（海岸）海岸局部改良（深浅測量）業務委託	当 初	業 種	測量業務				
			項 目	直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（測量） 2.3×3,223千円^0.44		式	1		80,000			
共通		式	1		163,700			
共通		式	1		163,700			
打合せ等		式	1		163,700			
打合せ		業務	1	163,700	163,700			単-4号 A1
直接測量費		式	1		4,975,812			
間接測量費		式	1		3,930,188			
諸経費 4,975,812×79%		式	1		3,930,188			
測量業務価格		式	1		8,906,000			
消費税相当額 8,906,000×10%		式	1		890,600			
業務費計		式	1		9,796,600			

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和 7年度宇治山田港（海岸）海岸局部収良（深浅測量）業務（当初）

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（%）
直接測量費	4,975,812
非対象額	0
管理費区分 9・I（成果検定費等）	0
対象額	4,975,812
諸経费率	79%
諸経費（計算額）	3,930,891
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経费率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	703
諸経費計上額	3,930,188
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）	0
その他原価の割合（ α ）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（ β ）	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（%）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経费率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

單価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 8 -

1次単価表

単-3号

名称 規格				単位	回	数量	1	単価	1,240,000
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
海岸深浅測量									
簡易検潮器設置・撤去				式	1	610,500	610,500	610,500	WYB00005 管理費区分 無 単-7号
検潮				日	1	11,680	11,680	11,680	DH501570 管理費区分 無 単-8号
簡易検潮器損料				式	1	4,600	4,600	4,600	WYB00003 管理費区分 無
検潮資料整理				日	1	12,950	12,950	12,950	DH501580 管理費区分 無 単-9号 簡易検潮資料整理
機装テスト 深浅測量				式	1	307,200	307,200	307,200	WYB00010 管理費区分 無 単-10号
音響測深 深浅測量				km	4.7	16,540	77,738	77,738	WYB00015 管理費区分 無 単-11号
定期横断測量				本	11	19,590	215,490	215,490	WYB00004 管理費区分 無 単-12号
計								1,240,158	
単価								1,240,000	円/回

單価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (1)

単-5号

WS106701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

作業計画		業務		数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	60,600	30,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (内業)	同上	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
計					67,660		
単価					67,660	円／業務	

参考資料 (1)

単-6号

DH501510

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 5月16日
令和 7年 5月16日
1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	3.3 km			式			1	926,400
測量主任技師		直接人件費		人	2.1	60,600	127,260	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師		同上		人	7.3	52,300	381,790	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	7.3	41,100	300,030	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	3.1	34,900	108,190	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料		1%		式	1		9,172	ZS7H10030 管理費区分 無
計							926,442	
単価							926,400	円/式
J01 実測深延長	3.3 km							

参考資料 (1)

単-7号

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 5月 16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格		単位		式		数量		1		単価		610,500	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
交通車 ライトバン 2L		2時間		日		2		3,486		6,972		WYB00006 管理費区分 無 単-14号 Z1	
測量船 FRP D 70PS型		運転1日当り 2名船員		日		2		135,900		271,800		WYB00007 管理費区分 無 単-15号 Z1	
測量技師		直接人件費		人		2		52,300		104,600		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補		同上		人		2		41,100		82,200		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量助手		同上		人		2		34,900		69,800		R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量補助員		同上		人		2		28,700		57,400		R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料		3%		式		1				17,783		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計										610,555			
単価										610,500		円/式	

参考資料 (1)

単-8号

DH501570

単価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	検潮	単位	日	数量	1	単価	11,680
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間＝2時間：	日	0.3	3,658	1,097	DHT22620 管理費区分 無 単-16号	
測量助手	直接人件費	人	0.3	34,900	10,470	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
雑材料	1%	式	1		115	ZS7H10030 管理費区分 無	
計					11,682		
単価					11,680	円／日	

参考資料 (1)

単-9号

DH501580

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
検潮資料整理 簡易検潮資料整理		日		10		12,950
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	1%	式	1		1,283	ZS7H10030 管理費区分 無
計					129,583	
単価					12,950	円/日

参考資料 (1)

単-10号

WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
艦装テスト 深浅測量	DGNSS 1方向100kHz	式	1	307,200		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	2時間	日	1	3,486	3,486	WYB00011 管理費区分 無 単-17号 Z1
測量技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量船 FRP D 70PS型	運転1日当り 2名船員	日	1	135,900	135,900	WYB00012 管理費区分 無 単-18号 Z1
GNSS測位装置	DGNSS	日	1	25,740	25,740	WYB00022 管理費区分 無 Z1
音響測深機	1方向、100KH z	日	1	10,741	10,741	WYB00021 管理費区分 無 Z1
雑材料	1%	式	1		3,041	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					307,208	

参考資料 (1)

単-11号

WYB00015

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月16日
 令和 7年 5月16日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
音響測深 深浅測量	港外水域 500m未満 100m未満 影響なし 片方向 5km未満 DGNSS 1方向100kHz	km		20.9	16,540	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	2時間	日	1	3,486	3,486	WYB00016 管理費区分 無 単-19号 Z1
測量船 FRP D 70PS型	運転1日当り 2名船員	日	1	135,900	135,900	WYB00018 管理費区分 無 単-20号 Z1
測量技師	直接人件費	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
GNSS測位装置	DGNSS	日	1	25,740	25,740	WYB00023 管理費区分 無 Z1
音響測深機	1方向、100kHz	日	1	10,741	10,741	WYB00024 管理費区分 無 Z1
雑材料	2%	式	1		6,781	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					345,848	

WYB00015

單價適用年月日	令和 7年 5月16日
步掛適用年月日	令和 7年 5月16日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	音響測深 深浅測量				単位	k m	数量	20.9	単価	16,540
規格	港外水域 500m未満 100m未満 影響なし 片方向 5km未満 DGNSS 1方向100kHz				単位		数量		単価	
名称	規格／条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
単価								16,540	円／k m	

参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
定期横断測量	直接水準（平地）、縦1/200、横1/200 平均測量幅50m		10		19,590	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.2	60,600	12,120	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	3	52,300	156,900	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	5.2	41,100	213,720	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内業)	同上	人	5	34,900	174,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (外業)	同上	人	4	52,300	209,200	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	6	41,100	246,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	5	34,900	174,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量補助員 (外業)	同上	人	4.8	28,700	137,760	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3

WYB00004

名称	定期横断測量				単位	本	数量	10	単価	19,590
規格	直接水準（平地）、縦1/200、横1/200 平均測量幅50m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
機械経費		2.5%	式	1			33,132	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3		
材料費		1%	式	1			13,253	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3		
精度管理費		10%	式	1			135,843	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3		
補正係数		13%		1			195,978	IH3160000 管理費区分 無 ZZ3		
計							195,978			
単価							19,590	円／本		

参考資料 (1)

単-13号

WS107601

単価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	163,700
規格	1回						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師	直接人件費	人	1.5	60,600	90,900	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師	同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
計					163,750		
単価					163,700	円／業務	
J01 中間打合せ回数	1 回						

WYB00006

名称		交通車 ライトバン 2L			単位	日	数量	1	単価	3,486
規格		2時間			単位		数量		単価	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン				L	6	172	1,032	Z304010050 管理費区分 無		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L		時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無		
ライトバン [二輪駆動]		同上		供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無		
計							3,486			
単価							3,486	円/日		

参考資料 (2)

単-15号

WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量船 FRP D 70PS型	運転1日当り 2名船員			日	1		135,900	
重油A				L	44	100.5	4,422	Z304010170 管理費区分 無
高級船員				人	1.2	34,600	41,520	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	1.2	27,300	32,760	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
交通船 [FRP製]		D 70PS型 3.0GT		日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無
交通船 [FRP製]		同上		供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無
現場管理費		測量船借上		式	1	21,557	21,557	WYB00008 管理費区分 無
一般管理費		同上		式	1	26,980	26,980	WYB00009 管理費区分 無
計							135,993	
単価							135,900	円/日

DHT22620

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

单-17号

WYB00011

單価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通車 ライトバン 2L				単位	日	数量	1	単価	3,486
	2時間									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン			L	6	172	1,032	Z304010050 管理費区分 無			
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無			
ライトバン [二輪駆動]		同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無			
計						3,486				
単価						3,486	円/日			

参考資料 (2)

単-18号

WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	測量船 FRP D 70PS型			日			単位	
規格	運転1日当り 2名船員			数量		1	単価	135,900
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油A		L	44	100.5	4,422	Z304010170 管理費区分 無		
高級船員		人	1.2	34,600	41,520	R0126 管理費区分 無 割増率 0%		
普通船員		人	1.2	27,300	32,760	R0127 管理費区分 無 割増率 0%		
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無		
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無		
現場管理費	測量船借上	式	1	21,557	21,557	WYB00013 管理費区分 無		
一般管理費	同上	式	1	26,980	26,980	WYB00014 管理費区分 無		
計					135,993			
単価					135,900	円／日		

WYB00016

令和 7年 5月16日
令和 7年 5月16日
1.000-00000020

- 28 -

参考資料 (2)

単-20号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測量船 FRP D 70PS型	運転1日当り 2名船員	日	1		135,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	44	100.5	4,422	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	34,600	41,520	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,300	32,760	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無
現場管理費	測量船借上	式	1	21,557	21,557	WYB00019 管理費区分 無
一般管理費	同上	式	1	26,980	26,980	WYB00020 管理費区分 無
計					135,993	
単価					135,900	円/日

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]